

**ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ**

Χαλκίδα, 25/05/2020

**ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑΣ**

Η Τεχνική Έκθεση αυτή συντάσσεται, προκειμένου να προμηθευτούμε φαρμακευτικά σκευάσματα (μυοκτόνα, ζιζανιοκτόνο, εντομοκτόνα), για περιφραγμένους και απομονωμένους χώρους στις εγκαταστάσεις ύδρευσης και αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.Χ. Τα μυοκτόνα σκευάσματα θα τοποθετηθούν σε δολωματικούς σταθμούς ή σε ηλεκτρολογικούς χώρους (πίνακες και σταθμούς Μέσης και Χαμηλής Τάσης) και για διάστημα τουλάχιστον 1 έτους. Τα ζιζανιοκτόνα σκευάσματα σε συνδυασμό με εντομοκτόνο σκεύασμα, θα χρησιμοποιηθούν σε εκτάσεις χαμηλής βλάστησης με πολλά έντομα στις μονάδες των Βιολογικών Καθαρισμών όπως και στα αντλιοστάσια. Το απωθητικό φιδιών θα τοποθετηθεί σε συγκεκριμένα σημεία των Βιολογικών Καθαρισμών και των αντλιοστασίων.

Τα μυοκτόνα θα περιέχουν ως δραστική ουσία Brodifacoum 0,005% και θα είναι σε μορφή κύβων (σκεύασμα **ενδεικτικού τύπου Klerat block**) και πάστας (σκεύασμα **ενδεικτικού τύπου Colbrom pasta**). Το ζιζανιοκτόνο θα είναι **ενδεικτικού τύπου Roundup** ενώ το εντομοκτόνο θα περιέχει δραστική Alpha Cypermethrin. Οι ποσότητες δίνονται στον παρακάτω ΠΙΝΑΚΑ.

**Είναι ανάγκη για τα ΚΕΝΤΡΑ ΛΥΜΑΤΩΝ να προχωρήσουμε σε προμήθεια:**

**ΟΜΑΔΑ Α (ΦΠΑ 13%):**

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ/ΤΕΜ.	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
1	Ποντικοφάρμακο σε κύβους Klerat Wax Blocks 20gr bait ( <b>δοχείο 10kg</b> )	10kg	120 €	120 €
2	Ποντικοφάρμακο λουκούμι Colbrom Pasta ( <b>συσκευασία 10kg</b> )	40kg	120 €	480 €
3	Διασυστηματικό Ζιζανιοκτόνο Roundup Gold 36SL <b>15lt</b>	30lt	150 €	300 €
4	Εντομοκτόνο <b>60 γρ / λτ.</b> alpha cypermethrin	2lt	55 €	110 €
<b>ΣΥΝΟΛΟ:</b>				<b>1.010,00 €</b>

**ΟΜΑΔΑ Β (ΦΠΑ 24%):**

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ/ΤΕΜ.	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
1	Απωθητικό φιδιών snake out stick (3 μηνών)	10	10 €	100 €
3	Ψεκαστήρας προπιέσεως πλάτης <b>16lt</b>	2	100 €	200 €
<b>ΣΥΝΟΛΟ:</b>				<b>300,00 €</b>



Είναι ανάγκη για το ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ να προχωρήσουμε σε προμήθεια:

**ΟΜΑΔΑ Α (ΦΠΑ 13%):**

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ/ΤΕΜ.	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
1	Ποντικοφάρμακο λουκούμι Colbrom Pasta (συσκευασία 10kg)	30kg	120 €	360 €
2	Εντομοκτόνο 60 γρ / λτ. alpha cypermethrin	1lt	55 €	55 €
<b>ΣΥΝΟΛΟ:</b>				<b>415,00 €</b>

**ΟΜΑΔΑ Β (ΦΠΑ 24%):**

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ/ΤΕΜ.	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
1	Απωθητικό φιδιών snake out stick (3 μηνών)	10	10 €	100 €
3	Ψεκαστήρας προπιέσεως πλάτης 16lt	2	100 €	200 €
<b>ΣΥΝΟΛΟ:</b>				<b>300,00 €</b>

Είναι ανάγκη για το ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ να προχωρήσουμε σε προμήθεια:

**ΟΜΑΔΑ Α (ΦΠΑ 13%):**

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ/ΤΕΜ.	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
1	Ποντικοφάρμακο λουκούμι Colbrom Pasta (συσκευασία 10kg)	30kg	120 €	360 €
2	Διασυστηματικό Ζιζανιοκτόνο Roundup Gold 36SL 15lt	15lt	150 €	150 €
3	Εντομοκτόνο 60 γρ / λτ. alpha cypermethrin	1lt	55 €	55 €
<b>ΣΥΝΟΛΟ:</b>				<b>565,00 €</b>

**ΟΜΑΔΑ Β (ΦΠΑ 24%):**

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ/ΤΕΜ.	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
1	Ψεκαστήρας προπιέσεως πλάτης 16lt	1	100 €	100 €
2	Απωθητικό φιδιών snake out stick (3 μηνών)	30	10 €	300 €
<b>ΣΥΝΟΛΟ:</b>				<b>400,00 €</b>



- Θα προτιμηθεί τρόπος πληρωμής με **πίστωση τριών μηνών** από την ημερομηνία έκδοσης του τιμολογίου.
- **Επισημαίνεται ότι το κόστος παράδοσης των υλικών στο Κέντρο Λυμάτων Νέας Αρτάκης επιβαρύνει τον προμηθευτή.**

Η δαπάνη, κατατάσσεται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV) :

**24456000-5 Μυοκτόνα**  
**42924310-5 Πιστόλια-ψεκαστήρες**  
**24452000-7 Εντομοκτόνα**  
**24453000-4 Ζιζανιοκτόνα**

Επειδή η υγιεινολογική προστασία του προσωπικού και η λειτουργική φύλαξη από τρωκτικά των εγκαταστάσεων είναι απαραίτητη, μιας και έχουν παρατηρηθεί βλάβες σε ηλεκτρολογικό υλικό, συντρέχει κατεπείγουσα εκτέλεσης της ανωτέρω προμήθειας και σύμφωνα με το **άρθρο 158 του ν. 3463/2006**, προτείνεται να γίνει απευθείας ανάθεση της ως άνω προμήθειας διότι η δαπάνη δεν υπερβαίνει τα χρηματικά όρια που καθορίζονται στο άρθρο 328 παρ. 1 του ν. 4412/2016 (Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)).

Δεν απαιτείται εγγύηση συμμετοχής και εγγύηση καλής εκτέλεσης για τις συμβάσεις αξίας ίσης ή κατώτερης από το ποσό των είκοσι χιλιάδων (20.000) ευρώ.

Αναφορικά με τον τρόπο πληρωμής και τα απαιτούμενα δικαιολογητικά για πληρωμή του οικονομικού φορέα, ισχύουν οι όροι του άρθρου 200 του Ν.4412/2016.

Η συνολική δαπάνη για την εν λόγω προμήθεια της **ομάδας Β** δε θα υπερβαίνει το ποσό των **€ 1.000,00 (χωρίς Φ.Π.Α.)** και θα βαρύνει τον εν' ενεργεία προϋπολογισμό που έχει εγκριθεί με την υπ' αριθμ. **249/2019 απόφαση Δ.Σ./Δ.Ε.Υ.Α.Χ.**, στον οποίο υφίσταται εγγεγραμμένη πίστωση ποσού **€ 18.000,00** στο κεφάλαιο **«Αναλώσιμα Υλικά»** με **Κ.Α. 250501** και τίτλο **«Λοιπά Αναλώσιμα με ΦΠΑ 24%»** και ο Φ.Π.Α. στον **Κ.Α 54002524**.

Η συνολική δαπάνη για την εν λόγω προμήθεια της **ομάδας Α** δε θα υπερβαίνει το ποσό των **€ 1.990,00 (χωρίς Φ.Π.Α.)** και θα βαρύνει τον εν' ενεργεία προϋπολογισμό που έχει εγκριθεί με την υπ' αριθμ. **249/2019 απόφαση Δ.Σ./Δ.Ε.Υ.Α.Χ.**, στον οποίο υφίσταται εγγεγραμμένη πίστωση ποσού **€ 2.000,00** στο κεφάλαιο **«Αναλώσιμα Υλικά»** με **Κ.Α. 250200** και τίτλο **«Αναλώσιμα Χημείου Ύδρευσης-ΚΛΧ με ΦΠΑ 13%»** και ο Φ.Π.Α. στον **Κ.Α 54002513**.

**ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ**

ΜΠΑΛΑΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
ΜΗΧ/ΓΟΣ- ΜΗΧ/ΚΟΣ

**ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ**

Ο Δ/ΝΤΗΣ  
Τ.Υ./Δ.Ε.Υ.Α.Χ.

ΝΙΚΟΣ ΣΜΠΙΛΙΡΗΣ  
ΔΙΠΛ. ΗΛ.ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ